*) Wielun, Russ. Polen, nö. von Kreuzburg. 2) Schildberg, im südöstl. Theile der Provinz Posen.
3) Gemeint ist jedenfalls der Grenzkrieg nach dem Tode Albrechts von Österreich, 1440—42. Vgl. Ermisch 

in Zeitschrift XIII, S. 14 ff.

No. 76.

1471. 51

postulavit, voluimus humiliter respondere v. rev— dominacioni tanquam gracioso domino 
nostro et dicimus, quod ita ostendere et tenere nos volumus divina favente clemencia, ut 
nedum prefati ser— principes atque v. rev— dominacio, sed et omnes boni homines clare 
poterunt cognoscere, nos esse ac fuisse, veile quoque esse fideles homines, sicut ex honestate 
et debito debeamus et hucusque honestissime fecimus. At si fidelitati in aliquo contrairemus, 
quod absit, procul dubio ipsi ser-* principes et v. rev— paternitas omnes quoque racionem 
habentes nos vehiti malos et infideles viros possent et haberent arguere. Speramus eciam 
eosdem sei— dominos, v. rev—- dominacionem ac omnes Polonie inhabitatores nobis 
non favere, ut a fidelitate in aliquo declinaremus; affectum [!] vero nostrum, quem ad eorum 
sei— dominaciones et ad inclitum regnum Polonie semper gessimus et gerimus, opera nostra, 
que in dies subditi sui apud nos experti sunt experiunturque in hovas, prebent testimonium. 
Ymmo v. rev— dominacionem testem huius invocamus. Sed quod onus belli in nobis 
pendeat, non est verisimile neque credendum, cum semper desideremus vivere in pace ac incliti 
regni Bohemie et eius ser-’ regis humiles subditi simus et servitores, non gubernatores aut 
factores. Ex his v. rev— dominacio habet cognoscere intencionem nostram iustam, rectam, 
debitam et deificam, propter quam nobis alias dignabitur esse graciosior, quod libentissime 
omni tempore studebimus humiliter promereri. Datum feria sexta in die beatissime Anne 
matris electe anno etc. LXXI.

Consules et comunitas civitatis Wratislavie. 
Rev— . . . domino Johanni archiepiscopo Gneznensi et primati . . .

St.-A. Br. Corr. — Cone., von Eschenloers Hand. — Regest bei Mosbach, Przyczynki S. 113. 
Von diesem lateinischen Concepte besitzt das St.-A. Br. noch eine getreue deutsche Uebersetzung, 
ebenfalls von Eschenloer geschrieben, jedenfalls zur Verlesung im Rathe bestimmt. Gegen diese amt­
liche Uebersetzung weicht die in Eschenloers deutscher Chronik (Kunisch II, S. 245 f. Or. Ms. S. G08 f) 
gegebene deutsche. Version, äusser durch Weglassung der meisten Curialien, noch durch Hinzufügung 
eines Satzes am Schlüsse ab. Hinter: „gerechte ufrichtige pflichtige und gotliche meynunge“ fährt die 
Chronik fort: „Sünder als ewr gnad den durchluchtigsten fürsten und herrn konig Mathiam unsirn 
allirgnedigsten herrn feste smeht und lestert, des geruch ewr gnad fortan uns obirheben; so das nicht 
geschee, musten wir seyner königlichen gnad ere ferrer vorantwurten, als wir des schuldig sein und 
seyner maiestat gesworen haben.“ Dieser ausschmückende Zusatz findet wohl in der populären Tendenz 
von Eschenloers deutschem Geschichtswerk seine Erklärung.

79. 1471 Juli 26. Auschwitz *).
König Kasimir von Polen bittet die Breslauer Rathmannen um Geleite für Benedictus 

de Lopienno „pro dieta in civitate Wrathislaviensi per nonnullos principes ecclesiasticos et 
seculares civitatesque Slezie ac Luzacie . . . tenenda pro s. Petri ad Vincula, alias prima 
mensis Augusti2)“ auf die Zeit vom 1. (Petri ad Vincula) bis zum 10. August (Laurencii). — 
Datum in Osswanicym feria sexta in crastino s. Jacobi apostoli a. d. millesimo CCCCLXX primo.

St.-A. Br. Corr. — Or. — Regest bei Mosbach, Przyczynki S. 113.

’) Auschwitz, poln. Oswiecim, Galizien, westl. von Krakau. 2) Richtig: August 3; vgl. unsere No. 74.
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80. 1471 Juli 26. Auschwitz.
König Wladislaw von Böhmen ladet die Stadt Breslau wiederholt zu seiner Krönung 

nach Prag.

Wladislaus dei gracia rex Bohemie . . . Famosi ac circumspecti fideles nostri dilecti. 
Memoramur non longe retroactis diebus prioribus nostris litteris vos avisasse et hortasse, 
quatinus pro vestro in nos debito, quo nobis uti domino suo et regi Bohemie astricti estis, 
pro die victoriosi martiris beati Laurencii proxime venturo in civitate nostra Pragensi coro- 
nacioni nostre non detractassetis interesse, dominium nostrum in vos, ut moris est omnium 
subditorum, recognituri fidemque debitam et subiectionem erga nos ostensuri. Verum quia 
intellexerim in prefatis litteris nostris errore notariorum tempus date anticipatum fore, quod 
enim circa natale b. Petri et Pauli apostolorum scripturi erant, illud in solemnitate b. Petri, que 
prima Augusti exagitur, quando ille apostolorum primas ad vincula ergastuli commemoratur 
fuisse coniectus, ut audimus, per inadvertenciam scripserunt1). Voluimus iterum, ne ipse 
error scriptorum non interessendi coronacioni nostre, licet merito vos excusare non posset, 
saltem vobis fieret occasio, fidelitates vestras denuo tenore presencium avisare, nichil de fide 
et integritate vestra, quam erga predecessores nostros reges Bohemie semper exhibuistis, 
hesitantes quinimmo credentes, quod fidelitates vestre non secus ad nos se gerent, quam 
sicut ad verum regem Bohemie et prout fideles subditos concernit. Nec eciam dante domino 
aliter de nobis experientur, nisi, prout ad catholicum principem spectat, iustum et dementem. 
Insuper pro maiori certitudine fidelitatibus vestris significamus, nos hesterna die ex Cracowia 
iter versus regnum nostrum Bohemie arripuisse. Datum in Oswyanczym feria sexta in 
crastino b. Jacobi apostoli a. d. millesimo quandringentesimo septuagesimo primo